
UCHWAŁA NR XLI.357.2022 

RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 23 lutego 2022 r.  

 

w sprawie realizacji projektu pn. „Sztum circular economy – odpowiedzią na współczesne 

wyzwania klimatyczne” w ramach partnerstwa ze Stowarzyszeniem Gmin RP Euroregion 

Bałtyk, Politechniką Gdańską i International Development Norway Association. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.  

z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Wyraża się zgodę na realizację przez Miasto i Gminę Sztum projektu pn. „Sztum circular 

economy - odpowiedzią na współczesne wyzwania klimatyczne” wraz ze 

Stowarzyszeniem Gmin RP Euroregion Bałtyk, Politechniką Gdańską i International 

Development Norway Association, a tym samym na zawarcie porozumień o partnerstwie na 

realizację projektu, zgodnie z ramami prawnymi Mechanizmu Finansowego EOG na lata 

2014-2021, w szczególności:  Memorandum of Understanding w sprawie wdrażania 

Mechanizmu Finansowego EOG 2014-2021 oraz Regulacji w sprawie wdrażania 

Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021. 

2. Miasto i Gmina Sztum deklaruje udział środków własnych, wydzielonych na ten cel  

w budżecie na współfinansowanie projektu, o którym mowa w ust. 1, na zasadach 

określonych w porozumieniach o partnerstwie. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

        

           

        Z-ca Przewodniczącego  

Rady Miejskiej w Sztumie 

 

       Bartosz Mazerski 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z podjętą decyzją Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 lutego 2022 r. 

projekt Miasta i Gminy Sztum pn. „Sztum circular economy – odpowiedzią na współczesne 

wyzwania klimatyczne” otrzymał dofinansowanie w ramach ogłoszonego konkursu 

„Wzmacnianie realizacji gospodarki o obiegu zamkniętym” z Programu „Środowisko, energia 

i zmiany klimatu” współfinansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego 

Obszaru Gospodarczego 2014-2021. W związku z tym Gmina Sztum została poproszona  

o uzupełnienie dokumentów przed podpisaniem umowy o dofinansowanie. Jednym  

z wymaganych dokumentów są umowy partnerskie, zwarte pomiędzy  Miastem i Gminą Sztum, 

jako liderem projektu, a parterami, tj. Stowarzyszeniem Gmin RP Euroregion Bałtyk, 

Politechniką Gdańską i parterem norweskim International Development Norway Association.  

Założeniem projektu jest stworzenie na terenie Gminy Sztum możliwości do realizacji 

zasad gospodarki obiegu zamkniętego i ograniczenie ilości odpadów kierowanych do 

składowania. W ramach projektu planuje się budowę nowoczesnego Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych oraz hali magazynowo – naprawczej, do której mieszkańcy 

będą mogli oddać rzeczy niepotrzebne, a nadające się do ponownego użycia i wykorzystania. 

Zaplanowano także bardzo szeroki zakres działań informacyjno – edukacyjnych z udziałem 

wszystkich parterów projektu.  

Do  właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania 

gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej.  

 

 

 



Wyniki głosowania do uchwały nr XLI.357.2022 

Głosowano w sprawie: realizacji projektu pn. „Sztum circular 

economy – odpowiedzią na współczesne wyzwania klimatyczne” w 

ramach partnerstwa ze Stowarzyszeniem Gmin RP Euroregion 

Bałtyk, Politechniką Gdańską i International Development Norway 

Association 

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Adam Kaszubski, Sławomir 

Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, 

Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

PRZECIW (1) 

Jarosław Kazimierowicz 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Waldemar Fierek 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 23 lutego 2022, o godz. 15:32 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2022-03-03 12:32:37  
 


		2022-03-03T14:18:31+0100




